Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus São Roque

COORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 30/2025 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

Assunto: DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO
SIMPLIFICADA PARA CURSOS DE EXTENSÃO DE FORMAÇÃO
INICIAL E CONTINUADA (FIC - 2025/2) - EDITAL No 45/2025 -
DRG/SRQ/IFSP, DE 29 DE AGOSTO DE 2025

A Comissão de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
(IFSP) – Campus São Roque, instituída pela Portaria Nº 04/2025 - DRG/SRQ/IFSP de 22 de janeiro
de 2025, torna público o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Cursos de
Formação Inicial e Continuada (FIC - 2025/2), vinculado ao Edital Nº 45/2025 - DRG/SRQ/IFSP.

Área Candidato (a) Situação

Ensino de Vôlei

Ainran Gyase dos Santos Ribeiro Luciano Deferida

Ana Livia Xavier Borgato Deferida

Bianka de Araújo Ribeiro Deferida

Bruna Sudré Paulo Deferida

David Renato Brandão INDEFERIDA (Item 1.1 do Edital)

Eduardo da Cruz Rita Deferida

Emily Rocha dos Santos Moraes Deferida

Felipe Costacurta Nakamura Deferida

Henrique da Silva Ferrari Deferida

João Pedro Santos Ribeiro Deferida

Julia Harumi Nakazawa Deferida

Kamilly Cardoso Pessoa Deferida

Kauã Yuji Tozaki Deferida

Maria Luiza Ferreira Lemes de Sousa Deferida

MATEUS MARTINHO GUIMARÃES Deferida

Milena Beatriz Moreira de Sousa Deferida

Natalia Santos Mendonça Deferida

Paola Medeiros Deferida

Pedro Henrique Silva Santos Deferida

Pedro Luiz Oliveira Chaves Deferida

Rhuan Silva Cardozo Deferida

Ryan Domingues Dos Santos Deferida

Tayna de Cantalice Oliveira Deferida

Tiago Carvalho de Oliveira Deferida

Vítor Henrique Pereira de Freitas Deferida

Vitória Serpeloni Ferreira Deferida

Área Candidato (a) Situação

Amanda Cristina Ignácio Deferida

COMUNICADO  N.º 30/2025 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP / pg. 1

	Documento assinado eletronicamente por: